
   

 

Zápis z výroční členské schůze ZO ČSV Litomyšl 

 konané v neděli 19. 2. 2017 v pohostinství Na Rovince - Dolní Újezd  

 

Řízení schůze se ujal př. Brokeš:  

Program:  

 

1. Zahájení 8.30 (př. Ing. Petr)  

– návrh programu - schválen; 

 

2. Vzpomínka na zesnulé (př. Drábek)  

- seznam zemřelých od minulé VČS: 

Jméno Příjmení Bydliště Datum narození Datum úmrtí Věk 

Josef VEČEŘE Vysoký Les 6 21.9.1927 10.2.2016 88 let 

Josef VOMÁČKA Lubná 11 19.3.1947 23.6.2016 69 let 

Ladislav KOVÁŘ Chmelík 12 14.1.1949 23.12.2016 67 let 

 

3. Volba komise mandátové (Čupr, Krapka, Křivka) a návrhové (Stibůrek, Mikulecký, Flídr) – 

komise schváleny v navrženém složení; 

 

4. Litomyšlské včelařské právo 

- př. Tomšíček (viz příloha č. 1) 

 

5. Zpráva o činnosti za rok 2016  

– př. Brokeš (viz příloha č. 2); 

    Zpráva o hospodaření za rok 2016  

– př. Šplíchalová (viz příloha č. 3); 

 

6. Zpráva kontrolní a revizní komise (Ing. Hanzl, Doseděl, Motyčka) za rok 2016 

- př. Ing. Hanzl (viz příloha č. 4), 

   

7. Zpráva inventární komise (Krapka, Štorek, Žáček) za rok 2016 

- př. Krapka (viz příloha č. 5), 

 

8. Vystoupení zástupce OO ČSV Svitavy a RV ČSV Praha - př. Padělek (viz příloha č. 6); 

    Zástupci okolních ZO - př. Tobek (Sloupnice) se omluvil, př. Bořivoj Pitra (předseda ZO Vysoké 

Mýto), př. Pavel Volák (zdravotník ZO Vysoké Mýto), 

 

9. Zpráva mandátové komise – přečetl př. Ing. Petr 

– přítomno 78 členů z celkových 279 po více než půlhodině od určeného začátku schůze - VČS je 

usnášeníschopná; 

 

10. Plán práce na rok 2017 – př. Tomšíček (viz příloha č. 7),  

    Návrh rozpočtu na rok 2017 - př. Šplíchalová (viz příloha č. 8); 

 

11. Diskuse k předneseným zprávám: 

– př. Kalina – ve zprávě o hospodaření chybí zůstatky účtu (256.080,61 Kč – 31. 1. 2017) a pokladny (9.903 

Kč – 31. 1. 2017); je třeba důsledně dbát na úspěšnost zisku dotace na vzdělávací činnost – loni jsme dostali 

výrazně méně než v minulosti, 

- př. Sršeň – silné napadení včelstev nosemou bude třeba řešit, 

- př. Drábek – za vším stojí varroáza,  

- př. Brokeš – výrazně se mění zastoupení nosemy ceranae na úkor nosemy apis, lék (kromě antibiotika 

Fumagilinu) neexistuje, nosema narušuje stěnu zažívacího ústrojí a proniká do těla,  

- př. Doseděl – zájemcům vyšetřím a ukážu, kolik které nosemy máte ve včelách, 



   

 

- př. Vopálka – následující 2 přednášky využijte k zodpovězení některých hlavních otázek této 

problematiky, plošné jarní léčení nám nepřinese úspěch, máme dobré výsledky vyšetření měli, nejdůležitější 

je letní léčení, je třeba znát léčiva a způsoby jejich použití,  

- př. Doseděl – důvěrníci obdrželi metodiku pro letní léčení přípravkem Gabon Flum 4 mg, který je 

v klinickém šetření – je nutná úprava obvodů (sloučení menších), písemný souhlas všech včelařů (do 5. 3.), 

po odsouhlasení KVS budeme požadovat na VÚVč léčivo, monitoring spadu nahlásit důvěrníkovi, který jej 

předá zdravotníkovi a ten VÚVč, Gabon se vybere zpět a odešle do VÚVč, př. Gubík (registrovaný člen) to 

používá už 2 roky s výborným výsledkem, 5. 11. musí být vše ve VÚVč – vše podstatné je na webu 

https://www.vcelari-litomysl.cz/; včera byl zveřejněn nový přípravek na jarní nátěr plodu pro klinické 

zkoušky – zvládneme-li v létě Gabon, můžeme ho vyzkoušet, 

- př. Tesárek – jaký je plánovaný nájem na zámku (50.000 Kč - viz rozpočet), 

 - př. Brokeš – kontakty na př. Doseděla (Janov 152, 737 624 229, mdosedel@seznam.cz) a př. Karlíka 

(Osík 322, 731 756 721, josef.karlik322@seznam.cz) kvůli mikroskopování, 

- př. Ing. Petr – povinnost hlášení stanoviště včelstev na příslušný obecní úřad do 28. 2., výbor zvažuje 

zajištění větší místnosti pro schůze s očekávanou větší účastí; hledáme aktivní pomocníky pro přípravný 

výbor Dne medu 2017; 7 ks DVD se včelařskou tématikou od firmy Video-služby Kolář si můžete zapůjčit 

na včelařském pracovišti ZD Dolní Újezd ve Vidlaté Seči u př. Brokeše (774 895 175, bjb@centrum.cz);  

  

12. Odměny a vyznamenání  

– předána čestná uznání jubilantům r. 2017: 

Titul Jméno Příjmení Bydliště Datum narození Měsíc Výročí 

  Zdeněk Průžek Dolní Újezd 218 7. 1. 1947 1 70 let 

  Vladimír Matoš Lubná 370 25. 1. 1947 1 70 let 

  Jozef Bolcár Trstěnice 185 1. 3. 1947 3 70 let 

  Zdeněk Pohl T.G.Masaryka 930, Litomyšl 13. 3. 1942 3 75 let 

  Petr Kuchta Němčice 134 13. 3. 1952 3 65 let 

  Karel Poul Ostrý Kámen 24 8. 4. 1947 4 70 let 

  Václav Pohorský Sebranice 227 10. 4. 1942 4 75 let 

  Oldřich Konývka J. Metyše 1085, Litomyšl 13. 4. 1947 4 70 let 

Ing. Michal Andrusiv J. Metyše 1079, Litomyšl 2. 5. 1952 5 65 let 

Ing. Jaroslav Kopecký Desná 73 12. 6. 1942 6 75 let 

Ing. Josef Pittner Trstěnice 109 27. 6. 1937 6 80 let 

  Miloslav Ryšan Dolní Újezd 83 19. 7. 1942 7 75 let 

  Růžena Nečasová Řídký 14 15. 8. 1937 8 80 let 

  František Tesař Pekla 36 31. 8. 1942 8 75 let 

  Stanislav Kočí Dolní Újezd 349 7. 9. 1947 9 70 let 

  Oldřich Vomáčka Horní Újezd 130 8. 9. 1952 9 65 let 

  František Starý Strakovská 1036, Litomyšl 29. 9. 1947 9 70 let 

  Vojtěch Vomočil Dolní Újezd 210 23. 10. 1925 10 92 let 

  Lubomír Marek Němčice 118 2. 11. 1932 11 85 let 

  Václav Sirový Tržek - Luka 22 6. 12. 1942 12 75 let 

  Vlastimil Jirka Polní 354, Litomyšl 8. 12. 1952 12 65 let 

  Jaroslav Jiráň Sedlec 57 14. 12. 1952 12 65 let 

  Jaroslav Binko Janov 58 22. 12. 1952 12 65 let 

  Bohuslav Horáček Sedliště 50 28. 12. 1937 12 80 let 

  Stanislav Kočí Dolní Újezd 85 30. 12. 1937 12 80 let 

 

Dále byla předána drobná ocenění za mimořádné zásluhy v roce 2016: 

Titul Jméno Příjmení Obvod Adresa Důvod 

 
Jiří BARTOŠ Lubná I Lubná 299 pomoc důvěrníkovi 

https://www.vcelari-litomysl.cz/
mailto:mdosedel@seznam.cz
mailto:josef.karlik322@seznam.cz
mailto:bjb@centrum.cz


   

 

Titul Jméno Příjmení Obvod Adresa Důvod 

 
Jan ČUPR Lubná I Lubná 25 důvěrník roku 2016 

 
František  JÍLEK Lubná I Lubná 163 pomoc důvěrníkovi 

Ing. Jiří LUX Litomyšl I Vlkov 89, Litomyšl zajištění výroby ferule 

 

- pasováni byli př. Jan Čupr – důvěrník roku, př. Radek Vodstrčil, př. Jan Vopálka a př. Josef Tesárek – 

vítězové jednotlivých kategorií soutěže o nejchutnější med na Dni medu 2016. 

 

13. Občerstvení 

 

14. Usnesení  

– př. Stibůrek (viz příloha č. 9) – schváleno; 

 

15. Závěr 

 

Zapsal: př. Ing. Jindřich Petr 

 

Zápis ověřili: př. Bohuslav Horáček 

 

 př. Oldřich Kladivo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z mimořádné výborové schůze ZO ČSV Litomyšl 

 konané v neděli 19. 2. 2017 v pohostinství Na Rovince - Dolní Újezd  

 

Přijetí nových členů - př. Brokeš 

  

Výboru byla předložena členská přihláška následujícího žadatele o členství: 

 

- Jan Plocek (Sebranice) – včelaří ve Vysokém lese, důvěrník př. Stibůrek 

 

Jmenovaný se představil a byl s okamžitou platností přijat za člena ZO ČSV Litomyšl. Př. Plocek uhradil 

členský příspěvek, jednatel ho zavede do CIS, členský průkaz mu vydá na některé z následujících členských 

schůzí. 

  

Zapsal: př. Ing. Jindřich PETR 

  

Zápis ověřili: př. Miloslav Doseděl 

 

 př. Stanislav Tomšíček 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

ČLENSKÁ SCHŮZE A VÝJIMEČNÝ SEMINÁŘ 

NENECHTE SI UJÍT!!! 

 

ZO Českého svazu včelařů Litomyšl zve všechny členy na členskou schůzi, která se uskuteční 
  

v neděli 5. března 2017 od 8:00 do 13:00 hodin 

v pohostinství Na rovince - Dolní Újezd. 
 

Program:   
1. Organizační záležitosti (8.00 – 9.00) 

2. Seminář MVDr. Josefa Holejšovského, Ph.D. (http://holejsovsky.cz/) na téma Tlumení nákaz 

(9.00 - 13.00) 

 

Důvěrníci odevzdají př. Dosedělovi podepsané formuláře „SOUHLAS CHOVATELE 

ZVÍŘAT“ a př. Šplíchalové formuláře „Aerosol 2015 – výplata“.  

Nezapomeňte na povinnost hlášení stanoviště včelstev 

na příslušný obecní úřad do 28. 2. 

  

Následuje: 

 

Neděle 2. dubna – členská schůze + seminář (8.00 – 13.00) - pohostinství Dolní Újezd 

1. Organizační záležitosti (8.00 – 9.00) 

2. Seminář Dr. Ing. Františka Kamlera, ředitele Výzkumného ústavu včelařského 

(http://www.beedol.cz/), na téma Tlumení včelích nákaz, racionalizace ve včelařství nebo 

produkty a apiterapie (9.00 - 13.00) 

Sobota 22. dubna - zájezd na exkurzi do Výzkumného ústavu včelařského v Dole u Libčic 

(http://www.beedol.cz/). Ve 14.00 hod. nás přijme Ing. Dalibor Titěra, CSc. 

(http://www.ceskatelevize.cz/porady/10121359557-port/chat/711-ing-dalibor-titera-csc/). Dopoledne 

využijeme od 9.00 hod. návštěvou interaktivní expozice Včelího světa v Hulicích u Zruče n. Sázavou 

(http://www.vcelisvet.cz/). Zde bude v Hulické hospodě v 10.30 i oběd. 

- Odjezd v 6.30 z Litomyšle od Hvězdy, záloha 320 Kč/osobu. Vstupné a oběd si hradí každý sám. 

Po členské schůzi 5. března budou neobsazená místa zájezdu nabídnuta jiným organizacím. 

 

 

 

 

Ing. Jindřich Petr 

jednatel 

608 821 605, Jindrich.Petr@email.cz   

 

 

http://holejsovsky.cz/
http://www.beedol.cz/
http://www.beedol.cz/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10121359557-port/chat/711-ing-dalibor-titera-csc/
http://www.vcelisvet.cz/


   

 

 

Vážení přátelé! 

 

 

První schůzka Malé včelařské akademie 2017 se uskuteční  

v neděli 12. března v 16.30 na včelařském pracovišti ZD Dolní Újezd ve Vidlaté Seči. 

 

Ochranné pomůcky (kukla, rukavice) každý s sebou. 

 

Stanislav Tomšíček 

lektor MVA 


